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2026. gada 27. maijs  

LĒMUMS  Nr.15 

Par projekta "Atjaunīgo energoresursu izmantošanas veicināšana - saules paneļu uzstādīšana 

Mārupes novada izglītības iestādēs" pieteikuma iesniegšanu un finansējuma nodrošināšanu 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vides Investīciju fonds”, reģistrācijas Nr.40003339615, ir 

izsludinājusi Modernizācijas fonda finansēto projektu atklāto konkursu “Atjaunīgo energoresursu 

izmantošanas veicināšana daudzdzīvokļu ēkās, valsts un pašvaldību ēkās un energokopienās”. 

Konkursa kārtību regulē Ministru kabineta 2026.gada 17.februāra noteikumi Nr.74 "Modernizācijas 

fonda finansēto projektu atklāta konkursa "Atjaunīgo energoresursu izmantošanas veicināšana 

daudzdzīvokļu ēkās, valsts un pašvaldību ēkās un energokopienās" nolikums", kuru 2.punkts nosaka, 

ka Konkursa mērķis ir veicināt siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu un energoefektivitātes 

uzlabošanu daudzdzīvokļu ēkās, valsts un pašvaldību ēkās un energokopienās, atbalstot 

elektroenerģijas un siltumenerģijas ražošanas iekārtu iegādi, lai nodrošinātu enerģijas ražošanu 

pašpatēriņa nodrošināšanai. 
Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvalde sadarbībā ar Pašvaldības 

īpašuma pārvaldi, izvērtējot projektā iekļautās attiecināmās darbības un vērtēšanas kritērijus, par 

piemērotāko projekta jomu atzina saules paneļu un saules paneļu ar akumulatoru uzstādīšanu sekojošās 

iestādēs:  
1. Jaunmārupes pamatskola, Mazcenu aleja 3, Jaunmārupe, Mārupes pagasts, Mārupes novads, LV 

– 2166;  

2. Mārupes pamatskola, Viskalnu iela 7, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, LV – 2167 

(elektroenerģijas pieslēgums A, B un C korpusam); 

3. Mārupes pamatskola, Viskalnu iela 7, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, LV – 2167 

(elektroenerģijas pieslēgums D korpusam). 

Šīm iestādēm ir nozīmīgs elektroenerģijas patēriņš. Ēkām ir piemēroti jumti, lai varētu uzstādīt 

saules paneļus. Saules elektrostaciju uzstādīšana nodrošinās ekoloģiski draudzīgāku enerģijas avotu 

izmantošanu. Ilgtspējīgas enerģijas izmantošana nodrošinās arī iespēju izmantot enerģijas ražošanas 

datus ar vidi un energoefektivitāti saistītos izglītības projektos skolas audzēkņiem. Projekta rezultātā 

saražotā elektroenerģija tiks izmantota pašpatēriņam un rezultātā samazināsies elektroenerģijas 

izmaksas, tas ļaus ietaupīt līdzekļus un novirzīt tos citām izglītības vai attīstības vajadzībām.  
Pēc projekta pieteikuma izvērtēšanas, pozitīva lēmuma gadījumā par finansējuma piešķiršanu no 

Modernizācijas fonda, tiks veikta saules paneļu uzstādīšana uz jumta un aprīkošana ar akumulatora 

baterijām Jaunmārupes pamatskola un saules paneļu uzstādīšana uz Mārupes pamatskolas jumtiem.  

Projekta kopējās indikatīvās izmaksas 124 000,00 EUR (viens simts divdesmit četri tūkstoši 

euro, 00 centi), tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis.  
 

Kopējās projekta izmaksas - attiecināmās 

izmaksas  

EUR 124 000,00 100%  

Modernizācijas fonda finansējums EUR 99 200,00 80 % 



Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 24 800,00 20 % 

 

Izvērtējot projekta "Atjaunīgo energoresursu izmantošanas veicināšana - saules paneļu 

uzstādīšana Mārupes novada izglītības iestādēs" īstenošanas pamatojumu un plānotās investīcijas, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 22.punktu un trešo daļu, atklāti balsojot ar 

16 balsīm „par” (Aivars Osītis, Valdis Kārkliņš, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, Renārs Freibergs, 

Edgars Jākobsons, Oskars Jonāns, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Arnis Priediņš, Kristaps 

Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:   
 

1. Piedalīties sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vides Investīciju fonds", reģistrācijas 

Nr.40003339615, izsludinātajā Modernizācijas fonda finansētajā projektu atklātajā konkursā 

"Atjaunīgo energoresursu izmantošanas veicināšana daudzdzīvokļu ēkās, valsts un pašvaldību 

ēkās un energokopienās", sagatavojot un iesniedzot pieteikumu projektam “Atjaunīgo 

energoresursu izmantošanas veicināšana- saules paneļu uzstādīšana Mārupes novada izglītības 

iestādēs”.  

2. Projekta īstenošanas laiks: 36 mēneši no līguma noslēgšanas ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

"Vides Investīciju fonds", reģistrācijas Nr.40003339615, provizoriski 01.09.2026. - 01.09.2029.  

3. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas 124 000,00 EUR (viens simts divdesmit četri 

tūkstoši euro, 00 centi), no tām:  

• Modernizācijas fonda finansējums (80 %) 99 200,00 EUR (deviņdesmit deviņi tūkstoši divi 

simti euro, 00 centi);  

• Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējums (20 %) 24 800,00 EUR (divdesmit četri 

tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi).  

4. Par atbildīgo projekta pieteikuma sagatavošanā, iesniegšanā, projekta vadīšanā un uzraudzībā 

noteikt Attīstības un plānošanas pārvaldi.  

5. Par atbildīgo projekta īstenošanā noteikt Pašvaldības īpašuma pārvaldi.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                                       Aivars Osītis 

  
 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

Projektu vadītāja A. Vasiļjeva 

  

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 


